em bairros previamente definidos, com o fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e registros necessários, conforme 
especificado no Projeto Básico, de acordo com todos os elementos definidos nos anexos do Processo Licitatório nº 053/2025, Concorrência 
Eletrônica n° 002/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 287 – Dotação: 0210.17.512.0010.1.036 44.90.51.00 – Saldo: 357.024,72. 
DATA DE ASSINATURA: 14 de novembro de 2025.  
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias.  
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte). 

JOSÉ DOS SANTOS 
  Prefeito Municipal

[...]

fornecimento, instalação, configuração e manutenção de links semi-dedicados e compartilhados via fibra óptica, com endereços IP públicos 
fixos, destinados a atender às necessidades de conectividade dos diversos departamentos, setores e pontos de videomonitoramento urbano 
da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG. 
DO VALOR: O valor total estimado da contratação é de R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais), com os valores unitários 
constantes no contrato publicado na íntegra no sítio oficial do Município de Bandeira do Sul/MG e no Portal Nacional de Compras 
Públicas. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 011 – Dotação: 0201.04.122.0002.2.003 33.90.39.00 – Fonte:

[...]

0206.12.365.0006.2.024 33.90.30.00 – Fonte: 2.500.1001 – Saldo: 
R$   93.843,20 e Ficha: 160 – Dotação: 0206.12.361.0006.2.025 33.90.30.00 – Fonte: 2.500.1001 – Saldo: R$ 253.486,80. A aquisição dos 
materiais será para utilização no ano letivo de 2026, no valor total de R$ 347.330,00 (trezentos e quarenta e sete mil, trezentos e trinta 
reais), conforme valore individuais abaixo: 

Item Descrição do Objeto Etapa Turma/

Ano 

Qtd Valor Un. Valor Total 

1 Volume 1 do Livro Didático abordando conteúdos e atividades que 

exploram: encantamentos da mágica; diferentes misturas; o mundo

[...]

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de arbitragem esportiva, abrangendo a atuação de árbitros, 
assistentes e demais profissionais necessários à realização dos eventos esportivos promovidos ou apoiados pelo Município de Bandeira 
do Sul/MG. 
VALOR ESTIMADO: O valor estimado da contratação é de R$ 206.900,00 (duzentos e seis mil e novecentos reais), com os valores 
unitários constantes no contrato publicado na íntegra no sítio oficial do Município de Bandeira do Sul/MG e no Portal Naciona l de 
Compras Públicas. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 261 – Dotação: 0208.27.812.0008.2.046 33.90.39.00 – Fonte: